
НАЧАЛЬНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ - 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ ТАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

от 27.12.2024                                                                                                     №631  

 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей  

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми  

в муниципальных образовательных организациях,  

реализующих основную образовательную программу  

дошкольного образования 

 

На основании статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Свердловской 

области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области» 

постановления Правительства Свердловской области от 26.12.2024  

№ 971-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении 

максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования»», руководствуясь Положением о 

Муниципальном органе управления образованием - Управлении 

образованием Тавдинского городского округа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.01.2025 плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования: 

в группах сокращенного дня пребывания (8 - 10-часового пребывания) 

в размере 120 рублей за 1 день (116 рублей – на приобретение продуктов 

питания, 4 рубля – на приобретение расходных материалов, используемых 

для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной 

гигиены); 

в группах полного дня пребывания (10,5 - 12-часового пребывания) в 

размере 159 рублей за 1 день (155 рублей – на приобретение продуктов 

питания, 4 рубля – на приобретение расходных материалов, используемых 

для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной 

гигиены). 

2. Установить с 01.01.2025 плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за обучающимися  



с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования:  

в группах сокращенного дня пребывания (8 - 10-часового пребывания) 

в размере 50 рублей за 1 день (46 рублей – на приобретение продуктов 

питания, 4 рубля – на приобретение расходных материалов, используемых 

для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной 

гигиены);  

в группах полного дня пребывания (10,5 - 12-часового пребывания) в 

размере 66 рублей за 1 день (6 

2 рубля – на приобретение продуктов питания, 4 рубля – на 

приобретение расходных материалов, используемых для обеспечения 

соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены). 

3. Признать утратившими силу приказ начальника Муниципального 

органа управления образованием – Управления образованием Тавдинского 

городского округа от 27.12.2023 № 704 «Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования». 

4. Опубликовать настоящий приказ в газете «Тавдинская правда»  

и разместить на официальном сайте Муниципального органа управления 

образованием – Управления образованием Тавдинского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МОУО – 

Управления образованием                                                                  С.Г. Рожина 


